
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 총무과

부서: 총무과
정책: 행정역량강화와활기찬직장분위기조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정력강화및청사유지관리 (단위:천원)

총무과 78,684,221 75,538,390 3,145,831

지 27,464

기 645,957

도 85,450

군 77,925,350

행정역량강화와활기찬직장분위기조성(일반공공행정/일반행
정)

4,392,723 3,960,166 432,557

도 5,500

군 4,387,223

행정력강화및청사유지관리 978,660 817,181 161,479

각종의전행사추진 70,000 59,600 10,400

201 일반운영비 66,400 56,400 10,000

01 사무관리비 12,400 12,400 0

○일반수용비 7,200

―가로기구입(국기및군기)
7,200

○총무업무현수막등제작
1,800

○총무업무수반등구입
1,000

○각종회의용다과구입
2,400

03 행사운영비 54,000 44,000 10,000

○새해맞이기원제제수용품구입
1,500

○독립기념탑참배용헌화구입(3.1절,광복절)
1,000

○헌화용장갑등소모용품구입(3.1절,광복절)
1,500

○각종의전행사추진 50,000

301 일반보전금 3,600 3,200 400

11 행사실비지원금 3,600 3,200 400

○새해신년행사참가자급식
1,800

○군단위3.1절,광복절기념행사참가자급식
1,800

군정추진및조직운영 286,490 322,576 △36,086

201 일반운영비 187,240 182,256 4,984

01 사무관리비 143,640 138,656 4,984

○일반수용비 131,260

―군정홍보쇼핑백
30,000

―군정홍보물품 30,000

―군정서한문제작 20,000

―사무용전산소모품
9,600

6,000원*1,200매

100,000원*18개

100,000원*10개

200,000원*12회

1,500,000원*1회

1,000원*500송이*2회

1,000원*300속*5회

50,000,000원*1식

9,000원*200명

9,000원*100명*2회

2,500원*2,000개*6회

10,000원*500개*6종

20,000,000원*1회

100,000원*8대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정역량강화와활기찬직장분위기조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정력강화및청사유지관리 (단위:천원)

―군정추진관련명함제작
1,200

―명절관련현수막등제작
7,260

―보안업무교재제작 3,000

―행정봉투제작 20,000

―자체충무계획인쇄
3,000

―비서실사무용품및소모품
7,200

○운영수당 1,400

―정보공개심의위원수당
1,400

○피복비 7,500

―부속실직원근무복구입
4,800

―청원경찰근무복구입
2,700

○행사차출수당 3,480

02 공공운영비 43,600 43,600 0

○공공요금및제세 27,600

―고속도로통행료및주차료
4,800

―지문인식기유지비
22,800

○분담금 16,000

―대한민국시장군수구청장협의회분담금
7,000

―경상북도시장군수협의회분담금
3,000

―전국농어촌지역군수협의회분담금
3,000

―경북중서부권행정협의회회비
3,000

202 여비 18,400 50,020 △31,620

01 국내여비 8,400 40,020 △31,620

○군정종합행정추진여비
8,400

03 국외업무여비 10,000 10,000 0

○기관공통국외업무여비
10,000

203 업무추진비 77,600 87,300 △9,700

03 시책추진업무추진비 77,600 87,300 △9,700

○군정종합시책업무추진
67,600

○총무행정업무추진 10,000

301 일반보전금 3,250 3,000 250

40,000원*3종*10통

110,000원*33개*2회

30,000원*100부

2,500,000원*2종*4회

30,000원*50부*2종

600,000원*12월

70,000원*5명*4회

400,000원*3명*4벌

900,000원*3명

3,480,000원*1식

50,000원*8회*12월

1,900,000원*12월

7,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

70,000원*10일*12월

10,000,000원*1식

67,600,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정역량강화와활기찬직장분위기조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정력강화및청사유지관리 (단위:천원)

11 행사실비지원금 2,250 2,000 250

○총무행정관련행사참석자급식제공
2,250

14 기타보상금 1,000 1,000 0

○감사패공로패수여 1,000

청사및정원관리 391,874 378,159 13,715

101 인건비 232,537 200,022 32,515

04 기간제근로자등보수 232,537 200,022 32,515

○청사청소 87,202

―급여 75,827

―4대보험료 11,375

○구내식당조리원 145,335

―급여 126,378

―4대보험료 18,957

201 일반운영비 134,137 152,937 △18,800

01 사무관리비 56,245 43,545 12,700

○일반수용비(청사) 40,765

―청사화장실방향제및세정제
9,600

―군청청사관리소모용품
24,000

―주방소모품 2,000

―청사환경미화(화초,화분등)
5,000

―부설주차장주차요금영수증용지구입
165

○일반수용비(당직실) 13,320

―침구구입 1,920

―침구세탁 2,400

―관리비품소모품구입
9,000

○구내식당근무자위생복
2,160

02 공공운영비 77,892 109,392 △31,500

○시설장비유지비 31,600

―방범자동경보시스템유지관리비(본청)
4,800

―청사보안용CCTV카메라유지보수비
1,600

―소규모사무실관리수리유지비
3,200

―군청소공원조경관리
12,000

―군청사화단조경관리
10,000

9,000원*50명*5회

100,000원*10회

80,240원*3명*315일

75,827,000원*15%

80,240원*5명*315일

126,378,000원*15%

40,000원*20개소*12월

2,000,000원*12월

2,000,000원*1식

50,000원*5종*4개소*5회

6,600원*25개

80,000원*3채*2종*4회

300,000원*8회

1,500,000원*6월

180,000원*6명*2회

400,000원*12월

100,000원*16개소

800,000원*4회

3,000,000원*4회

2,000,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정역량강화와활기찬직장분위기조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정력강화및청사유지관리 (단위:천원)

○구내식당운영 32,600

―구내식당소독비
2,400

―구내급식소조리기구유지관리
5,000

―구내식당음식물류폐기물처리
7,200

―구내식당가스비 18,000

○본청부설주차장운영 13,692

―주차관제시스템임차
13,200

―주차요금신용카드단말기이용수수료
132

―주차요금신용카드가맹점수수료
360

206 재료비 25,200 25,200 0

01 재료비 25,200 25,200 0

○수목관리병해충약제및소모용품
1,200

○군청전정화단꽃모종
24,000

기록관운영지원 230,296 56,846 173,450

201 일반운영비 52,596 52,596 0

01 사무관리비 22,280 22,280 0

○기록물평가심의위원수당
280

○표준기록관리시스템백신갱신
14,000

○기록관서고상시소독용품구입(항균,살충제
등) 3,000

○기록물보존용품구입(보존상자,보존용화일
등) 2,000

○기록물폐기(파쇄)수수료
2,000

○기록물평가심의자료유인
1,000

02 공공운영비 30,316 30,316 0

○표준기록관리시스템유지보수 30,316

―RMS(H/W) 7,316

―RMS(S/W) 23,000

207 연구개발비 150,000 0 150,000

02 전산개발비 150,000 0 150,000

○중요기록물정리및DB구축사업
150,000

405 자산취득비 27,700 0 27,700

01 자산및물품취득비 27,700 0 27,700

100,000원*2개소*12월

1,000,000원*5회

300,000원*2개소*12월

1,500,000원*12월

1,100,000원*12월

11,000원*12월

30,000원*12월

100,000원*12개월

5,000원*1,200본*4회

70,000원*2명*2회

14,000,000원*1식

3,000,000원*1식

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

100,000원*10부*1회

91,448,000원*8%

23,000,000원*1식

150,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정역량강화와활기찬직장분위기조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정력강화및청사유지관리 (단위:천원)

○기록관리시스템포맷변환노후서버교체
27,700

직원후생복지및대외협력관리 1,615,985 1,634,761 △18,776

직원후생복지지원 1,381,885 1,362,061 19,824

201 일반운영비 1,381,885 1,362,061 19,824

02 공공운영비 32,885 33,061 △176

○행정종합배상공제 32,885

04 맞춤형복지제도시행경비 1,349,000 1,329,000 20,000

○직원종합건강검진비지원
59,000

○직원단체보장보험
290,000

○맞춤형복지포인트지원
1,000,000

직원사기진작및노사정협의지원 96,600 96,600 0

201 일반운영비 56,600 56,600 0

01 사무관리비 56,600 56,600 0

○일반수용비 14,600

―공인노무사자문수임료
3,600

―공인노무사선임수수료및성공보수
11,000

○운영위원및대의원워크숍
30,000

○노사합동워크숍 12,000

303 포상금 40,000 40,000 0

01 포상금 40,000 40,000 0

○공무원출산용품비지원
10,000

○직장동호회운영지원
30,000

국내외우호교류사업 137,500 132,700 4,800

201 일반운영비 39,500 34,700 4,800

01 사무관리비 26,000 21,200 4,800

○일반수용비 26,000

―국내외자매도시홍보물품
10,000

―국내외교류행사추진소모용품등수용비
2,000

―국제교류방문단통역사통역료
12,000

―국제자매도시물류수송비
2,000

02 공공운영비 7,400 7,400 0

○국제화지원기능분담금
5,000

27,700,000원*1식

32,884,280원*1식

300,000원*140명+500,000원*34명

290,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식

300,000원*12월

5,500,000원*2회

30,000,000원*1회

12,000,000원*1회

500,000원*20명

30,000,000원*1식

50,000원*50개*4회

500,000원*4회

400,000원*6일*5회

2,000,000원*1식

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정역량강화와활기찬직장분위기조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 직원후생복지및대외협력관리 (단위:천원)

○관사유지보수비 2,400

03 행사운영비 6,100 6,100 0

○국내외교류방문단초청행사시설임차
1,800

○방문단환영행사추진소모품
1,600

○방문단환영행사수반등꽃구입비
1,200

○교류방문단각종시설입장료
1,500

202 여비 7,500 7,500 0

04 국제화여비 7,500 7,500 0

○국제자매도시방문대표단(군수외)교류협력
방문 7,500

301 일반보전금 90,500 90,500 0

08 민간인국외여비 34,500 34,500 0

○국제자매도시민간교류추진국외여비
7,500

○국제자매도시정기교류연수(학생,민간단체)
27,000

09 외빈초청여비 56,000 56,000 0

○K2H외국공무원의성군파견연수활동비
9,000

○국제자매도시교사학생방문단초청연수
12,000

○국제자매도시방문대표단초청여비
30,000

○국제자매도시행정교류협력단방문
5,000

신뢰받는인사행정및조직관리 898,949 823,121 75,828

효율적인인사관리 898,949 823,121 75,828

201 일반운영비 84,090 97,390 △13,300

01 사무관리비 84,090 97,390 △13,300

○일반수용비 80,150

―인사발령통지(내·외피)제작
15,000

―인사기록카드서식
2,000

―보수업무지침유인 7,000

―신규임용자교육교재유인
1,000

―행사용수반구입 750

―행사용꽃다발구입 2,500

―인사행정업무사무용품구입
3,000

200,000원*12월

450,000원*4회

80,000원*5개*4회

100,000원*4개*3회

500,000원*3회

1,500,000원*5명

1,500,000원*5명

900,000원*30명

750,000원*12월

200,000원*12명*5일

30,000,000원*1식

200,000원*5명*5일

5,000원*2종*1,500매

500원*8종*500매

70,000원*100부

20,000원*50부

50,000원*3개*5회

50,000원*50개

20,000원*30종*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정역량강화와활기찬직장분위기조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 신뢰받는인사행정및조직관리 (단위:천원)

―인사위원회수당
16,800

―퇴직자기념패 16,000

―명예읍면장위촉패
1,000

―우수공무원표창패
8,000

―직원명찰제작 5,600

―전자공무원증발급 1,500

○파견공무원주거비 700

―주택임차료 700

○전입,공적,근무성적심사위원회급식
3,240

203 업무추진비 5,670 5,670 0

03 시책추진업무추진비 5,670 5,670 0

○인사및조직관리시책업무추진
5,670

204 직무수행경비 366,600 366,600 0

02 특정업무경비 366,600 366,600 0

○특수업무수당 366,600

―대민활동비 282,000

―세무담당공무원외
84,000

―아동학대대응활동비
600

301 일반보전금 13,000 10,400 2,600

14 기타보상금 13,000 10,400 2,600

○유공민간인시상 13,000

307 민간이전 202,995 202,995 0

07 연금지급금 202,995 202,995 0

○연금지급금 202,995

―사망조위금 175,175

―재해부조금 27,820

308 자치단체등이전 220,259 119,716 100,543

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 31,443 27,216 4,227

○차세대표준지방인사시스템유지관리
31,443

14 기타부담금 188,816 92,500 96,316

○장애인공무원의무고용부담금납부
188,816

309 전출금 1,000 1,000 0

02 공무원연금관리공단경상전출금 1,000 1,000 0

○국고대여학자금부담금
1,000

403 자치단체등자본이전 5,335 0 5,335

70,000원*8명*30회

400,000원*40명

200,000원*5명*1회

100,000원*40명*2회

7,000원*800개

15,000원*100개

700,000원*1월

9,000원*10명*3회*12월

5,670,000원

50,000원*470명*12월

100,000원*70명*12월

50,000원*1명*12월

100,000원*65명*2회

3,503,500원*50명

5,350,000원*2명*2.6배

31,443,000원*1식

188,815,680원*1회

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정역량강화와활기찬직장분위기조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 신뢰받는인사행정및조직관리 (단위:천원)

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,335 0 5,335

○차세대표준지방인사시스템인프라증설
5,335

행정역량강화를통한선진자치행정실현 590,897 421,810 169,087

도 5,500

군 585,397

도민참여활성화(도민의날행사지원)(도비) 2,500 3,000 △500

도 2,500

301 일반보전금 2,500 3,000 △500

도 2,500

11 행사실비지원금 2,500 3,000 △500

○도민의날행사참석자보상
2,500

도 2,500

범죄피해자센터지원(도비) 3,000 0 3,000

도 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

도 3,000

03 민간단체법정운영비보조 3,000 0 3,000

○범죄피해자센터지원
3,000

도 3,000

자치행정및여론동향업무추진 78,010 31,510 46,500

201 일반운영비 5,510 9,510 △4,000

01 사무관리비 5,510 9,510 △4,000

○일반수용비 2,000

―의성군민상책자제작
2,000

○운영수당 3,510

―의성군민상심사위원참석수당
910

―의성군민상심사위원심사수당
2,600

301 일반보전금 2,500 2,000 500

14 기타보상금 2,500 2,000 500

○의성군민상공로패 2,500

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○청소년범죄예방지원
30,000

03 민간단체법정운영비보조 20,000 0 20,000

○범죄피해자센터지원
20,000

308 자치단체등이전 20,000 20,000 0

5,335,000원*1식

2,500,000원*1식

3,000,000원*1식

100,000원*20부

70,000원*13명

20,000원*13명*10건

500,000원*5개

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정역량강화와활기찬직장분위기조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정역량강화를통한선진자치행정실현 (단위:천원)

07 자치단체간부담금 20,000 20,000 0

○경상북도남북교류협력기금부담금
20,000

공무원교육훈련 383,300 387,300 △4,000

201 일반운영비 238,300 167,300 71,000

01 사무관리비 238,300 167,300 71,000

○위탁교육비 225,600

―전문교육기관교육과정(상반기)
39,000

―경상북도인재개발원교육과정(상반기)
36,000

―지역정책연구포럼
3,600

―신규공무원온보딩프로그램
20,000

―직급별직무교육 20,000

―인사이트향상연수과정(국내외)
70,000

―사이버독서프로그램
22,000

―외국어과정 15,000

○운영수당 12,700

―위탁교육평가위원회수당
700

―공무원교육강사수당(사이버교육포함) 12,000

ㆍ기본료 8,000

ㆍ초과료 4,000

202 여비 145,000 220,000 △75,000

05 공무원 교육여비 145,000 190,000 △45,000

○공무원교육여비 145,000

―기본교육(상반기신규임용자과정)
70,000

―직무전문교육(상반기)
75,000

선거관리 124,087 0 124,087

308 자치단체등이전 124,087 0 124,087

14 기타부담금 124,087 0 124,087

○제9회전국동시지방선거계도홍보위법행위
단속경비 124,087

안정적인노사협력 308,232 263,293 44,939

상생하는노사관계구축 46,000 52,084 △6,084

201 일반운영비 41,000 39,344 1,656

01 사무관리비 11,000 12,344 △1,344

○노사협력업무사무용품구입
1,000

20,000,000원*1회

300,000원*130명

180,000원*200명

1,200,000원*3명

20,000,000원*1회

20,000,000원*1회

70,000,000원*1회

22,000,000원*1회

5,000,000원*3회

70,000원*10명

80,000원*100명*1시간*1회

40,000원*100명*1시간*1회

1,400,000원*50명

500,000원*150명

124,087,000원*1식

20,000원*10종*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정역량강화와활기찬직장분위기조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 안정적인노사협력 (단위:천원)

○직원한마음대회참가자급식비
10,000

03 행사운영비 30,000 27,000 3,000

○직원한마음대회 30,000

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

○직원한마음대회(시상)
5,000

공무직및기간제근로자관리 262,232 211,209 51,023

101 인건비 256,552 205,529 51,023

04 기간제근로자등보수 256,552 205,529 51,023

○고용·산재보험기관부담금(본청) 72,000

―고용보험료 48,000

―산재보험료 24,000

○출산및육아휴직대체인력 184,552

―출산및육아휴직대체인력인건비
160,480

―4대보험료 24,072

201 일반운영비 5,680 5,680 0

01 사무관리비 5,200 5,200 0

○공무직및기간제근로자면접 3,900

―면접위원수당 3,000

―면접진행용품및재료구입
900

○기간제근로자사전심사제책자유인
1,000

○공무직원증발급 300

―공무직원증 300

02 공공운영비 480 480 0

○공무직노조사무실인터넷통신등공공요금
480

재해및재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 139,600 0 139,600

중대재해예방 139,600 0 139,600

중대재해예방관리 139,600 0 139,600

201 일반운영비 139,600 0 139,600

01 사무관리비 107,600 0 107,600

○사업장유해위험방지조치 38,000

―근골격계유해위험요인조사
15,000

―사업장유해위험개선
5,000

―사업장위험성평가
9,000

―안전보건표지제작
3,000

10,000,000원*1회

30,000,000원*1회

5,000,000원*1회

4,000,000원*12개월

2,000,000원*12개월

80,240원*8명*250일

160,480,000원*15%

200,000원*1명*15회

60,000원*15회

40,000원*25권

15,000원*20명

40,000원*1개소*12개월

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

9,000,000원*1식

3,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 재해및재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 중대재해예방 (단위:천원)

―안전보건점검용품구입
2,000

―보건관리응급처치약품구입
1,000

―중대재해예방홍보물제작
3,000

○안전보건관리체계구축 67,600

―사업장안전보건순회점검
33,000

―안전보건관리의무이행점검
22,000

―종사자안전보건교육
12,600

○일반수용비 2,000

―산재예방업무사무용품구입
1,000

―산업안전보건위원회운영물품구입
1,000

02 공공운영비 32,000 0 32,000

○중대재해배상책임공제
32,000

행정운영경비(총무과)(기타/기타) 74,151,898 71,578,224 2,573,674

지 27,464

기 645,957

도 79,950

군 73,398,527

인력운영비 73,460,127 71,000,888 2,459,239

지 27,464

기 645,957

도 79,950

군 72,706,756

아동보호전담요원충원(인건비)(지특) 34,330 33,380 950

지 27,464

도 2,060

군 4,806

101 인건비 34,330 33,380 950

지 27,464

도 2,060

군 4,806

02 기타직보수 34,330 33,380 950

○아동보호전담요원인건비
34,330

지 27,464

도 2,060

군 4,806

2,000,000원*1식

1,000,000원*1식

3,000,000원*1식

33,000,000원*1식

22,000,000원*1식

12,600,000원*1식

20,000원*10종*5회

1,000,000원*1식

32,000,000원*1식

34,330,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

정신건강복지센터운영(인건비)(기금) 203,630 216,240 △12,610

기 101,815

도 30,545

군 71,270

101 인건비 203,630 216,240 △12,610

기 101,815

도 30,545

군 71,270

02 기타직보수 203,630 216,240 △12,610

○정신건강복지센터운영인건비
203,630

기 101,815

도 30,545

군 71,270

치매안심센터운영지원(인건비)(기금) 598,338 588,060 10,278

기 478,670

도 35,900

군 83,768

101 인건비 598,338 588,060 10,278

기 478,670

도 35,900

군 83,768

02 기타직보수 598,338 588,060 10,278

○치매안심센터운영지원인건비
598,338

기 478,670

도 35,900

군 83,768

자살예방사업(인건비)(기금) 76,306 74,072 2,234

기 38,153

도 11,445

군 26,708

101 인건비 76,306 74,072 2,234

기 38,153

도 11,445

군 26,708

02 기타직보수 76,306 74,072 2,234

○자살예방사업인건비
76,306

기 38,153

도 11,445

군 26,708

결핵관리사업(인건비)(기금) 38,846 37,714 1,132

기 19,423

203,630,000원*1식

598,338,000원*1식

76,306,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

군 19,423

101 인건비 38,846 37,714 1,132

기 19,423

군 19,423

02 기타직보수 38,846 37,714 1,132

○보건소결핵관리사업(인력운영비)
38,846

기 19,423

군 19,423

시군청소년수련시설청소년지도사배치지원(인건비)(기금
)

26,316 25,368 948

기 7,896

군 18,420

101 인건비 26,316 25,368 948

기 7,896

군 18,420

02 기타직보수 26,316 25,368 948

○청소년수련시설청소년지도사배치지원인건
비 26,316

기 7,896

군 18,420

인력운영비(총괄) 72,332,712 69,077,870 3,254,842

101 인건비 54,342,358 55,332,442 △990,084

01 보수 54,212,542 53,719,355 493,187

○성과상여금 2,580,000

○기본급 27,622,766

―군수 99,642

―6급(21호봉) 10,160,556

―7급(11호봉) 8,589,300

―8급(4호봉) 4,212,648

―9급(2호봉) 2,422,512

―연구사(9호봉)
273,034

―지도사(16호봉)
1,791,461

―전문경력관(13호봉)
73,613

○성과급적연봉제 3,752,175

―기본연봉 3,546,152

ㆍ4급 342,228

ㆍ5급 2,966,744

ㆍ지도관 237,180

―성과연봉 206,023

ㆍ4급 29,347

38,846,000원*1식

26,316,000원*1식

2,580,000,000원*1식

99,642,000원*1명

3,938,200원*215명*12월

2,863,100원*250명*12월

1,950,300원*180명*12월

1,682,300원*120명*12월

2,844,100원*8명*12월

3,245,400원*46명*12월

3,067,200원*2명*12월

85,557,000원*4명

74,168,600원*40명

79,060,000원*3명

7,336,630원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㆍ5급 162,696

ㆍ지도관 13,980

○정근수당 2,036,755

○시간외근무수당 5,509,322

―기본 1,101,866

ㆍ5급 3,527

ㆍ6급 323,300

ㆍ7급 339,570

ㆍ8급 219,500

ㆍ9급 138,528

ㆍ연구사 11,595

ㆍ지도사(21호봉이상)
29,777

ㆍ지도사(20호봉이하)
33,222

ㆍ전문경력관(나군)
2,847

―추가 4,407,456

ㆍ5급 14,105

ㆍ6급 1,293,200

ㆍ7급 1,358,280

ㆍ8급 877,997

ㆍ9급 554,112

ㆍ연구사 46,380

ㆍ지도사(21호봉이상)
119,106

ㆍ지도사(20호봉이하)
132,888

ㆍ전문경력관(나군)
11,388

○비상근무자시간외근무수당 275,469

―5급 882

―6급 80,825

―7급 84,893

―8급 54,875

―9급 34,632

―연구사 2,899

―지도사(21호봉이상)
7,445

―지도사(20호봉이하)
8,306

―전문경력관(나군)
712

○가족수당 478,800

―배우자 192,000

4,067,400원*40명

4,660,000원*3명

24,441,060,000원*1/12

14,692원*2명*10시간*12월

12,531원*215명*10시간*12월

11,319원*250명*10시간*12월

10,162원*180명*10시간*12월

9,620원*120명*10시간*12월

12,078원*8명*10시간*12월

11,816원*21명*10시간*12월

11,074원*25명*10시간*12월

11,862원*2명*10시간*12월

14,692원*2명*40시간*12월

12,531원*215명*40시간*12월

11,319원*250명*40시간*12월

10,162원*180명*40시간*12월

9,620원*120명*40시간*12월

12,078원*8명*40시간*12월

11,816원*21명*40시간*12월

11,074원*25명*40시간*12월

11,862원*2명*40시간*12월

14,692원*2명*30시간

12,531원*215명*30시간

11,319원*250명*30시간

10,162원*180명*30시간

9,620원*120명*30시간

12,078원*8명*30시간

11,816원*21명*30시간

11,074원*25명*30시간

11,862원*2명*30시간

40,000원*400명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―둘째자녀 33,600

―셋째자녀이상 13,200

―기타가족 240,000

○정근수당가산금 711,120

―25년이상 452,400

―20년이상25년미만
91,080

―15년이상20년미만
45,120

―10년이상15년미만
69,120

―5년이상10년미만
53,400

○육아휴직수당 720,000

○위험근무수당 75,600

―을종 6,000

―병종 69,600

○모범수당 6,000

○대우공무원수당 522,669

―4급대우(5급30) 8,625

―5급대우(6급28)
277,722

―6급대우(7급21)
154,752

―7급대우(8급13) 23,602

―지도관 57,968

○관리업무수당
9,813

○특수지근무수당 10,800

○특수업무수당 205,080

―기술정보수당 121,560

ㆍ5급 24,000

ㆍ6~7급 81,000

ㆍ8급이하 14,400

ㆍ지도관 2,160

―기술정보수당가산금 83,520

ㆍ기술사 3,000

ㆍ기사 64,800

ㆍ산업기사 13,200

ㆍ운전직렬 2,520

○의료업무등의수당 96,840

―보건소 27,000

―보건진료소(진료장려활동)
63,000

70,000원*40명*12월

110,000원*10명*12월

20,000원*1,000명*12월

130,000원*290명*12월

110,000원*69명*12월

80,000원*47명*12월

60,000원*96명*12월

50,000원*89명*12월

1,500,000원*40명*12월

50,000원*10명*12월

40,000원*145명*12월

50,000원*10명*12월

179,670원*4명*12월

154,290원*150명*12월

128,960원*100명*12월

98,340원*20명*12월

161,020원*30명*12월

4,543,000원*9%*2명*12월

30,000원*30명*12월

50,000원*40명*12월

30,000원*225명*12월

20,000원*60명*12월

60,000원*3명*12월

50,000원*5명*12월

30,000원*180명*12월

20,000원*55명*12월

10,000원*21명*12월

50,000원*45명*12월

250,000원*21명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―수의사 3,000

―연구업무수당 3,840

○장려수당 443,520

―화장장 8,640

―통신시설 1,800

―쓰레기시설 1,440

―정수장 4,200

―정수장(가산금) 240

―교류파견수당 6,600

―특수직무수당 411,480

ㆍ사서수당 480

ㆍ사회복지업무
75,600

ㆍ사회복지업무(가산금)
23,400

ㆍ읍면동수당 252,000

ㆍ민원업무 60,000

―의사업무수당 9,120

ㆍ5급 2,880

ㆍ6급 1,440

ㆍ7급이하 4,800

○업무대행수당 9,000

○재외공무원수당
18,000

○명예퇴직수당 1,000,000

○정액급식비 1,260,000

○명절휴가비
2,546,421

○연가보상비
790,805

○비상근무수당 18,000

○직급보조비 1,911,780

―군수 6,000

―부군수 5,400

―4급 14,400

―5급 111,000

―6급 497,280

―7급 486,000

―8·9급 791,700

○지방임기제공무원 1,601,807

―급여 1,290,000

―시간외근무수당
160,110

250,000원*1명*12월

80,000원*4명*12월

180,000원*4명*12월

50,000원*3명*12월

120,000원*1명*12월

50,000원*7명*12월

20,000원*1명*12월

550,000원*1명*12월

20,000원*2명*12월

70,000원*90명*12월

30,000원*65명*12월

70,000원*300명*12월

50,000원*100명*12월

80,000원*3명*12월

60,000원*2명*12월

50,000원*8명*12월

50,000원*15명*12월

1,500,000원*1명*12월

50,000,000원*20명

140,000원*750명*12월

25,464,203,000원*1/12*60%*2회

25,464,203,000원*1/12*86%*1/30*13일

450명*8,000원*5개월

500,000원*1명*12월

450,000원*1명*12월

400,000원*3명*12월

250,000원*37명*12월

185,000원*224명*12월

180,000원*225명*12월

175,000원*377명*12월

4,300,000원*25명*12월

10,674원*50시간*25명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―비상근무자시간외근무수당
8,006

―가족수당 14,400

ㆍ배우자 9,600

ㆍ기타가족 4,800

―정액급식비 33,600

―직급보조비 54,600

ㆍ6급 22,200

ㆍ7급 32,400

―대민활동비 15,000

―연가보상비
26,091

02 기타직보수 129,816 1,613,087 △1,483,271

○공중방역수의사 11,280

―방역활동장려금
10,800

―위험근무수당 480

○실무수습 118,536

―급여 112,620

―시간외근무수당
5,916

304 연금부담금등 17,990,354 13,745,428 4,244,926

01 연금부담금 14,557,859 10,312,933 4,244,926

○연금부담금 5,314,128

○보전금 6,255,833

○퇴직수당부담금 2,864,492

○재해보상부담금 123,406

02 국민건강보험금 2,405,895 2,405,895 0

○건강보험료기관부담금(공무원)
1,922,900

○노인장기요양보험료기관부담금(공무원)
235,940

○건강보험료기관부담금(공무직)
219,001

○노인장기요양보험료기관부담금(공무직)
28,054

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 1,026,600 1,026,600 0

○고용·산재보험기관부담금 174,600

―고용보험료 113,400

―산재보험료 61,200

○국민연금기관부담금(공무직)
252,000

○무기계약근로자퇴직금
600,000

인력운영비(총무과) 149,649 225,516 △75,867

10,674원*25명*30시간

40,000원*20명*12월

20,000원*20명*12월

140,000원*20명*12월

185,000원*10명*12월

180,000원*15명*12월

50,000원*25명*12월

2,800,400원*86%*1/30*13일*25명

900,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

1,877,000원*10명*6월

9,860원*10시간*10명*6월

5,314,128,000원*1식

6,255,833,000원*1식

2,864,492,000원*1식

123,406,000원*1식

54,940,000,000원*3.5%

54,940,000,000원*3.5%*12.27%

6,257,150,000원*3.5%

6,257,150,000원*3.5%*12.81%

12,600,000,000원*0.9%

5,100,000,000원*1.2%

5,600,000,000원*4.5%

50,000,000원*12명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

101 인건비 149,649 225,516 △75,867

02 기타직보수 62,963 62,963 0

○청원경찰 62,963

―기본급(17호봉)
37,517

―정근수당 3,127

―가족수당 480

―시간외근무수당
7,143

―정액급식비 1,680

―직급보조비 2,100

―대민활동비 600

―명절휴가비
3,752

―연가보상비
1,564

―성과상여금 5,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 86,686 162,553 △75,867

○급식보조,행정보조(다급) 86,686

―기본급(15호봉)
55,121

―정액급식비 3,360

―가족수당 2,400

―상여금 8,269

―명절휴가비 5,513

―연장(휴일)근무수당
8,567

―연차유급휴가수당
2,856

―위험근무수당 600

기본경비 691,771 577,336 114,435

기본경비 691,771 577,336 114,435

201 일반운영비 398,200 378,490 19,710

01 사무관리비 147,420 127,710 19,710

○일반수용비 19,290

―신문구독료
10,800

―주,월간지구독료
1,680

―기본사무용품비 810

―내방민원인제공다과재료구입
6,000

○당직수당 101,400

―숙직 65,700

―일직 35,700

3,126,400원*1명*12월

3,126,400원*50%*1명*2회

20,000원*2명*12월

11,904원*50시간*1명*12월

140,000원*1명*12월

175,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

3,126,400원*60%*1명*2회

3,126,400원*1/30*15일*1명

5,000,000원*1명*1회

2,296,690원*2명*12월

140,000원*2명*12월

100,000원*2명*12월

2,296,690원*180%*2명

2,296,690원*120%*2명

95,180원/8시간*1.5*20시간*2명*12월

95,180원*15일*2명

50,000원*1명*12월

15,000원*30종*2개소*12월

70,000원*2종*12월

30,000원*27명

500,000원*12월

60,000원*365일*3명

60,000원*119일*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○총무과특근자급식
26,730

02 공공운영비 250,780 250,780 0

○공공요금및제세 240,780

―우편요금 230,000

―인터넷통신등공공요금
4,320

―소방안전협회비 100

―정수기및공기청정기임차료
6,000

―정수기관리비 360

○사무기기유지관리 10,000

202 여비 81,000 0 81,000

01 국내여비 81,000 0 81,000

○총무과업무추진여비
81,000

203 업무추진비 93,771 80,046 13,725

01 기관운영업무추진비 63,000 48,600 14,400

○군수 63,000

02 정원가산업무추진비 26,343 25,614 729

○본청 26,343

04 부서운영업무추진비 4,428 5,832 △1,404

○총무과 4,428

204 직무수행경비 118,800 118,800 0

01 직책급업무수행경비 118,800 118,800 0

○군수 7,800

○부군수 4,800

○4급(기관장) 9,600

○4급(보조기관) 12,600

○5급(기관장) 45,000

○5급(보조기관) 25,200

○6급(보조기관) 13,800

9,000원*27명*110일

230,000,000원

60,000원*6개소*12월

100,000원*1회

50,000원*10대*12월

30,000원*1대*12월

10,000,000원*1식

20,000원*27명*150일

63,000,000원

26,343,000원

4,428,000원

650,000원*1명*12월

400,000원*1명*12월

400,000원*2명*12월

350,000원*3명*12월

150,000원*25명*12월

100,000원*21명*12월

50,000원*23명*12월


